

### هشدار آمریکا درباره پرواز در حریم هوایی ایران!



مدیریت حمل و نقل هوایی فدرال آمریکا در هشدار تازه به شرکت‌های هواپیمایی این کشور، خواستار احتیاط بیشتر در پرواز بر فراز حریم هوایی ایران شد.

امنیت پرواز را در اختیار شرکت‌های هواپیمایی قرار می‌دهد، اظهار کرد: در برنامه ریزی پروازها در آسمان ایران، باید روابط پرتنش ایران و آمریکا را در نظر داشت.

### ایران در مقابل ترامپ یزیدی ایستادگی می‌کند

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه شرایط ما در ایران متفاوت شده و زورگوی‌های غربی‌ها برای ایجاد شکست در انقلاب است، اما آنها اشتباه می‌کنند و ملت ایران در مقابل ترامپ یزیدی ایستادگی می‌کند، گفت: در این شرایط باید تدبیر کنیم که به معیشت مردم توجه خاص شود و جلوی عریه‌دهی آمریکا باشیم، مسئله آنها انرژی هسته‌ای نیست بلکه به زانو در آوردن ماست اما تفکر شیعه، تفکر استقامت و ایستادگی است، ایستاد

## نقش فیلترینگ در نابودسازی پیام‌رسان‌های داخلی



ماه‌هاست تلگرام دچار فیلترینگ شده است، فیلترینگی تمام و کمال که با تمام ادعاها هرگز نتوانست علاقه‌مندان به این برنامه را مجاب کند که از آن دست بردارند و به دیگر فضاها منتقل شوند. حمایت‌های همه‌جانبه از پیام‌رسان‌های داخلی با به‌اصطلاح بومی و کوچ دستنه جمعی برخی نیز در این مسیر نتوانست آنچنان تأثیرگذار باشد؛ سؤالی مهم، این از سر لجبازی است یا ساختار تقابلی، فاقد کارایی و تأثیر گذاری؟!

حفظ کنیم و حتی ارتقا دهیم. داستان تلگرام و پیام‌رسان‌های بومی شبیه همین ماجراست؛ یعنی یک‌شبه تصمیم گرفتیم دیگر هواپیمایی بوئینگ سوار نشویم اما چون علم ساخت هواپیمای بوئینگ نداشتیم با دست خود، خود را زمینگیر کردیم. یعنی تلگرام را بستیم، سروش را هم بدون هرگونه آمادگی راهی خانه‌ها کردیم، با یک تغییر ساده؛ تلویزیونی که تا شب قبل مبلغ کانال‌های تلگرامی بود تغییر ذائقه داد و سروشی شد، همین و دیگر هیچ.

### موسویان: رویکرد آمریکا در قبال ایران نتیجه معکوس دارد



کشته شدن ۲۹۰ تن غیرنظامی، حمایت از سلاج کارگیری سلاح شیمیایی توسط صدام علیه ایران و کشنده ترین تحریم‌های اقتصادی از جمله موارد لیست بلند بالایی خطرات تلخ ایرانها را آمریکا است. عضو پیشین گروه مذاکره کننده هسته‌ای خاطر نشان ساخت: بعد از انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ در ایران، بنیان سیاست خارجی ایران بر اساس اصل 'نه شرقی، نه غربی' تعریف شد تا ایران استقلال خود را در روابط با قدرتهای خارجی حفظ کند. با این وجود سیاستهای خصمانه آمریکا و ایستادگی کامل به آمریکا، موجب چرخش سیاست خارجی ایران مذاکرات هسته‌ای با آمریکا را اشتباه خواند.

با وجودی که روسیه و چین و اروپا با عزمی راسخ دنبال اجرای برجام هستند اما آسیب پذیری اروپا از تحریم‌های فرامرزی آمریکا به مراتب بیشتر از قدرتهای بلوک شرق است. بنظر می‌رسد قدرتهای بلوک شرق به تعهدات برجامی خود بیشتر عمل نمایند و از خللاً موجود که ترامپ در روابط غرب با ایران بوجود آورد، استفاده کرده و ایران را بیش از پیش متحد خود سازند

این می‌تواند فتحی بزرگ برای ادامه گفت و گوها در مورد سایر مسائل باشد. موسویان افزود: منتهی ترامپ رئیس جمهور آمریکا به توصیه نتانیاهو و فشار عربستان، یکجانبه از توافق خارج شد و قطعنامه سازمان ملل و آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای را زیر پا گذاشت، تحریم‌های فرامرزی را اعاده کرد و بدین ترتیب مهر تاییدی بر بی اعتمادی‌های چهل ساله ایران گذاشت و شناسش رفت و گو و همکاری در مورد مسائل منطقه‌ای را کشت به عقیده این پژوهشگر، در روند پیش رو دو عامل در آینده روابط ایران با قدرتهای بلوک شرق و غرب تأثیرگذار خواهد بود:

### خبر تلگرامی

سردار مرتضی قربانی مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: تعدادی از مفسدین اقتصادی دستگیر شده‌اند که برخی از آنها به جوجه اعدام سپرده خواهند شد و مردم نیز باید هوشیار باشند که در محله‌ها و انبارها احتکاری صورت نگیرد. / ایرنا

سعید محمد بیرانوندی عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: طرح FATF یک لایحه ضروری برای مبادلات با بانک‌های بین‌المللی بوده، اما در این لایحه یک سری موارد که با منافع ملی ناسازگار است وجود دارد؛ با این وجود این طرح احتمالاً هفته آینده در مجلس تصویب خواهد شد. / فارس

معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور در پاسخ به این سوال که آیا اصلاح‌طلبان در وضعیت کنونی کشور پشت دولت را خالی کردند؟ گفت: شما باید برخی جدا از تصمیمات تشکیلاتی عمل کردند اما فکر نمی‌کنم مجموعه اصلاح طلبان پشت دولت را خالی کرده باشند. / خبر آنلاین

### واکنش

پاسخ حسام الدین آشنا به درخواست شرعیتمداری از روحانی کیهانیان غیاب را "پاسخ دندان شکن" و حضور را "بی‌دستاورد" می‌داند

حسین شرعیتمداری در مقاله‌ای خواستار عدم حضور رئیس جمهور در شورای امنیت سازمان ملل شد چراکه ریاست آن جلسه را ترامپ برعهده دارد.

به گزارش جماران، کیهان در مطلبی به قلم حسین شرعیتمداری نوشت: امسال اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در حالی برگزار می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ریاست دوره‌ای و یک ماهه شورای امنیت سازمان ملل را برعهده دارد. امروز دونالد ترامپ رئیس‌جمهور هتاک، روزنریز و غارتگر آمریکا که هیچ فرصتی را برای کینه‌توزی و دشمنی با ایران اسلامی و اهانت‌های بی در پی به مردم ایران و... از دست نداده، بر این کرسی تکیه زده است و اکنون فرصت مناسبی به دست آمده است که رئیس‌جمهور کشورمان با اعتراض رسمی و آشکار به ریاست ترامپ بر شورای امنیت سازمان ملل متحد از شرکت در مجمع عمومی سالانه این سازمان خودداری کند

تا از این طریق و با تحقیر ترامپ، لاقبل به بعضی از اهانت‌های آمریکا علیه ایران و مردم ایران پاسخ داده باشد.

گفتنی است که نیکو هیلی سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد بلافاصله بعد از اعلام ریاست ترامپ بر شورای امنیت این سازمان گفته است ترامپ قصد دارد در دوره ریاست خود بر شورای امنیت سازمان ملل یکی از نخست‌های این شورا را به بررسی نحوه اشغال فشار بیشتر بر ایران به‌خاطر نقض قطعنامه‌های سازمان ملل اختصاص دهد. یعنی برخلاف ما که بسیاری از فرصت‌های طلایی را از دست می‌دهیم، آمریکا حتی فرصت یک ماهه ریاست بر شورای امنیت را برای ادامه دشمنی با ایران اسلامی نادیده نمی‌گیرد. خودداری آقای روحانی از شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل می‌تواند پاسخ دندان شکنی به اهانت‌های بی‌وقفه ترامپ به ایران اسلامی و مردم شریف آن باشد. ضمن آنکه مگر حضور همه ساله آقای روحانی در نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل چه دستاوردی داشته است که با عدم حضور ایشان از دست برود؟!

### پاسخ توییت‌ری آشنا

در همین راستا حسام الدین آشنا در حساب توییت‌ری خود نوشت: کیهان قدیمی ترین ارشدترین سخنگوی جریان کوچک ولی قدرتمند «نه به دیپلماسی» در ایران معاصر است. کیهانیان غیاب را "پاسخ دندان شکن" و حضور و "بی دستاورد" می‌دانند. بیاد داشته باشیم حتی در دعوای خیابانی "اهانت‌های بی‌وقفه" را با "خودداری از حضور" پاسخ نمی‌دهند. در ادامه افزود: در ضمن یاد نمی‌آید در جریان حماسه کلمبیا رئیس‌جمهور قبلی، کیهانیان در باره اهانت به ایشان یا ایران نگرانی ابراز کرده باشند یا هیچگاه از دستاوردهای سفرهای همیشه موفق ایشان سوال کرده باشند. مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: من نمی‌گویم رئیس‌جمهور ایران در مجمع عمومی شرکت بکند یا نه. من نمی‌گویم در جلسه شورای امنیت شرکت کنند یا نه. بلکه می‌گویم استدلال برای عدم حضور در مجمع از ترس امکان حضور در جلسه شورای امنیت غلط است.

ارتباطات، همگی هشدار دادند اجازه بدهید تلگرام به فعالیت خود ادامه دهد تا در کنار آن پیام‌رسان‌های داخلی و به اصطلاح بومی، کنکات‌اندک وارد گردوندن نشوند ولی دریغ از یک دلی که بسوزد و بتپد!

از دیروز خبری دستت به دست می‌شود که مسئول پیام‌رسان سروش، حالا صاحب اختیار روزنامه جام جم نیز هست! این که می‌گوییم: «نیز هست» یعنی معلوم مان نشده که با حفظ سمت است یا به منزله برکناری؟! اگر به منزله حفظ سمت باشد که باید گفت بعد از سروش نوبت جام جم است و اما اگر به منزله برکناری و جا به جایی است، باید گفت: «صد حیف که این آمد و صد شکر که آن رفت!» تا اینجا ماجرا یک بر یک شده‌ایم یعنی تلویحا به ناتوانی سروش و مدیریت آن لب به اعتراف گشوده ایم و اما باقی می‌ماند باقیمانده تصمیم! یعنی راهی که هم مدیریت سروش نجات پیدا کند و هم پیام‌رسان سروش و آن یک راه بیشتر ندارد؛ لغو فیلترینگ تلگرام و تقویت و تجهیز سروش، حداقل برای یکی دو سال آینده و تا زمانی که بتوانست یک تلگرام کاملاً بومی و وطنی داشته باشیم.

### حالا اگر ...

ممکن است یکی هم پیدا شود و بگوید: «فیلترینگ تلگرام الی‌الابد است و برداشتنی نیز نیست!» که در پاسخ وی باید گفت: درست مثل این می‌ماند که به بیماری بگویم چون فلان عارضه را داری سسره نخور و یکی هم پیدا شود و بپرسد: «اگر بیمار خواست لجبازی کند چه؟!» در پاسخ فقط باید لیجنند زد و به دور دست‌ها خیره شد.

### بین الملل

جان کری: باتصمیم ترامپ دیگر هیچ ایرانی‌ای با آمریکا مذاکره نمی‌کند

### واکنش

جان کری، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا که در مذاکرات هسته‌ای با ایران به عنوان نماینده آمریکا حضور داشت، در مصاحبه‌ای با شبکه پی بی اس خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از توافق هسته‌ای را تصمیمی خطرناک و مخرب برای آمریکا دانست و تصریح کرد که این تصمیم موجب شدد تا دیگر هیچ یک از رهبران ایران با آمریکا مذاکره نکنند.

کری در پاسخ به سؤالی درباره احتمال فشار ترامپ از توافق هسته‌ای با هدف اعمال فشار برای ایران برای تغییر حکومت گفت: بله، این تصمیم اساساً استراتژی تغییر حکومت را دنبال می‌کند و برای آمریکا فوق‌العاده خطرناک و مخرب است.

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با تأکید بر اینکه ترامپ با خروج یک‌جانبه از توافق هسته‌ای، متحدان آمریکا را ترک کرد و خشم آنان را برانگیخت، گفت: رئیس‌جمهور آمریکا با این تصمیم، ظرفیت رئیس‌جمهوری میانه‌رو ایران را برای تغییر به حضور در عرصه جهانی تخریب کرد و با انقراضی که پیش آمده، تندروهای ایران در موضع خود (درباره توافق هسته‌ای) قدرت گرفته‌اند.

### مجلس

### هاشم زبای:

### سخنان سلحشوری و حیدری حرف مردم است

عبدالرضاهاشم‌زبای نماینده تهران و عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با اشاره به جوشانی ایجاد شده بعد از طلق سلحشوری و حیدری، گفت: صحبت‌های خانم سلحشوری و آقای حیدری صحبت‌های مردم است که ما به‌عنوان نماینده در هر جمعی که حضور پیدا می‌کنیم این صحبت‌ها را مطرح می‌کنند و صحبت حیدری نیست. البته برای برخی که مخالف هستند، جدید است. او تأکید کرد: برخوردهایی که با این دو نماینده اصلاح‌طلب در مجلس شده باعث تعجب است؛ چون نماینده طبق قانون اساسی می‌تواند راجع به تمامی مسائل کشور در مجلس اظهار نظر کند. این دو نماینده نظرات خود را گفته‌اند و باعث تعجب است که یکسری از نمایندگان مجلس به این دو نماینده در بیرون از مجلس می‌دهند که روزنامه‌هایی که نمی‌دانم به کجا وابسته هستند و سایر مداحان و کنسایتی به بلندگو دستشان به این نمایندگان توهین می‌کنند

این کاندید مجلس ادامه داد: روزنامه کیهان در این ۲۰ سال اکثر مسئولان کشور را به‌عنوان جاسوس، نفوذی معرفی کرده و الفاظ خویشتن‌فریبانه است اما در موضع‌گیری که راجع به خانم سلحشوری و آقای حیدری کرد از عرف خود هم فراتر رفته بود و این یک توهین آشکاری بود که اخلاق اسلامی و ایرانی هم نمی‌تواند تحمل کند اما نمی‌دانم چرا مدعی‌العموم برای برخورد با این روزنامه ساکت است.

او با اشاره به خبرهایی مبنی بر شکایت ۲۰ نفر از سلحشوری و حیدری به دلیل تعلقی که داشتند، ادامه داد: من از شکایت تعدادی نمایندگان از دو نماینده اصلاح‌طلب تعجب کردم اما توهین یک مداح و روزنامه کیهان که سابقه آن را همه مردم می‌دانند باعث تعجب نیست. البته این روزنامه دو هفته قبل در رابطه با مصاحبه‌ای که من کرده بودم با نیت: «ز رفتارندوم ترسیم» در قبال من از الفاظ نفوذی سرویس‌های امنیتی استفاده کرده بود که می‌خواستیم شکایت کنیم اما فعلاً مسکوت ماند. به گزارش اعتمادآنلاین، این عضو فراکسیون امید از مسئولان مرتبط خواست تا با روزنامه کیهان برخورد کند و ادامه داد: این روزنامه هم مجلس را زیر سؤال می‌برد و هم به نمایندگان توهین می‌کند.

Social media widgets for Telegram, Twitter, and Facebook. Includes profiles for Hossein Mousavian, Saeed Al-Azami, and Azar Mansoori with their respective bios.